СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Муниципального образования сельского поселения

«Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

От     31 января                   2018г.                                                                                                            № 3
                           Об индексации окладов лиц, замещающих муниципальные
должности, муниципальные должности  муниципальной службы
в сельском поселении «Деревня Манино»; замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,  и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Деревня Манино» и младшего обслуживающего персонала»

В соответствии с Законом Калужской области от 04.12.2017 № 278-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  Законом Калужской области от 28.12.2017 № 288-ОЗ "Об индексации тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников государственной власти Калужской области, иных государственных органов и государственных учреждений Калужской области, окладов обеспечивающих работников, служащих и рабочих государственных органов Калужской области, окладов, базовых окладов и должностных окладов работников государственных учреждений Калужской области", Решением Сельской Думы от 27.12.2017 №109 « О бюджете сельского поселения «Деревня Манино» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино» РЕШИЛА:

1. Произвести индексацию должностных окладов работникам замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Манино» на 4,0 процента с 01 января 2018года.

1.1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Манино» утвержденного решением Сельской Думы от 15.06.2012г. №17, изложив приложение №2 к Положению «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Манино» в новой редакции (прилагается).

2. Произвести индексацию должностных окладов работникам осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Деревня Манино» и младшего обслуживающего персонала» на 4,0 процента с 01 января 2018года.

2.1. Внести изменения в Положение ««Об установлении системы оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Деревня Манино» и младшего обслуживающего персонала»,
изложив приложение №1, №2 к Положению «Об установлении системы оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Деревня Манино»  в новой редакции (прилагаются),

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и    распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава сельского поселения

«Деревня Манино»                                                                     Ю.В.Симаков
Приложение №1

к Положению «Об установлении системы

оплаты труда работников, замещающих

должности, не отнесенные к должностям

 муниципальной службы,  и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности администрации

сельского поселения «Деревня Манино» и младшего

обслуживающего персонала»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Деревня Манино»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры окладов, руб.

	1
	Эксперт
	6831,00

Приложение №2
к Положению «Об установлении системы

оплаты труда работников, замещающих

должности, не отнесенные к должностям

 муниципальной службы,  и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности администрации

сельского поселения «Деревня Манино» и младшего

обслуживающего персонала»
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

младшего обслуживающего персонала администрации сельского поселения «Деревня Манино»
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень (1)
	Размеры окладов, руб.

	1
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5060

	2 квалификационный уровень
	5200

	2
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	5318

	2 квалификационный уровень
	5820

	3 квалификационный уровень
	6329

	4 квалификационный уровень
	6662

Примечание:

(1) Квалификационный уровень определяется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008г. №147н «Об утверждении профессиональных квалифицированных групп общеотраслевых профессий рабочих».
 Приложение № 2 к Положению

 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Манино»

Размеры должностных окладов  муниципальных должностей муниципальной службы по сельскому поселению «Деревня Манино»
	Наименование должности
	Размер должностных окладов муниципальных должностей  муниципальной службы (руб.)

	Глава местной администрации
	10073-00

	Ведущий специалист
	7556-00

	Ведущий специалист 1 разряда
	7024-00